1

Rio de Janeiro – RJ (On Line), 03 de Abril de 2024.
Ofício nº 033-2024 - M = 2022-2027

Ao
Diretor-Presidente- Sr.  Inácio Cavalcante Melo Neto
SERVIÇO GEOLÓGICO DO BRASIL – SGB
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS – CPRM
Setor Bancário Norte – Q 2 – Bl H – 5º andar – Asa Norte
Edifício Central Brasília – Brasília DF
CEP= 70040-904

A/C SR.  SULIMAN TADEI DE SOUZA
Assessor da Diretoria de Administração e Finanças = suliman.souza@sgb.gov.br

Prezados Senhores:

                                 Ref.: PAUTA DE REIVINDICAÇÕES – XXXVI ACT 2024-2025

                                 Em anexo, encaminhamos a Pauta de Reivindicações Unificada
para as negociações do XXXVI ACT - Acordo Coletivo de Trabalho 2024/2025.

                                 Na expectativa e certeza do bom andamento das negociações,
ficamos no aguardo da garantia da data-base em 1º de julho/2024 e do
agendamento, em comum acordo, do dia, local e horário para o início/abertura da
negociação coletiva.

                                 O agendamento prévio de data, local e horário para o início da
negociação é fundamental e necessário para informar com antecedência aos
sindicatos filiados da Federação Nacional e a todos os sindicatos representantes que
participarão das tratativas do XXXVI ACT 2024/2025 a fim de que os mesmos se
organizem e se preparem adequadamente.

Atenciosamente

Leonardo Luiz de Freitas

Presidente.-

Anexo: Pauta XXXVI – ACT 2024/2025.-

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO

COMÉRCIO DE MINÉRIOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO
CNPJ =  33.672.197/0001-64

Rua Álvaro Alvim nº 31, Grupo 1.201 - Centro

CEP: 20031-010 - Rio de Janeiro - RJ

Telefones = (31) 3201-1951 – (31) 9.9975-7744 – (41) 9.9112-9596

e-mail:  fetramicobr@gmail.com

mailto:suliman.souza@sgb.gov.br